17 - 13981117, 24 x 10, perkament + staart, zegel ontbreekt, Latijn, open brief.

De deken en het kapittel van Lier geven Johannes Dunsche, vaste kapelaan van het Maria-altaar, toelating tot verkoop van een rente ten gunste van de kapelaan van de Tafel van de Heilige Geest en van de Infirmerie van het Liers begijnhof.

Universus presetnas lilteras inspecturus seu auditorus Decani et Capituli ecclesie beati Gumhari Lyrensis salutem in domino cum noticia veritatis.
Notum facimus quod cum curati ecclesie curtis beghinarum Lyrensis capellani altaris beati Marie fabrica mensa sancti spirite et infirmaria utrique pariter et egaliter portionem unam [heani] firtellam siliginis annui et perpetui redditum quam dicti curati seu cum procuratore et capellani necnon [mambori] seu ministre dictorum fabrice mense et infirmarie ob maiorem valitatem et perfectum vendere et alienare intendunt hinc est quod dictos Johanni Dunsche latori presentium prescripti altaris perenni capellano datui et consenti dimidiam pretactam portionem tam sibi quam pretacto curato et dicta firtella debitam vendendi et alienandi et emptori seu emptoribus satisfaciendo consentiendo insuper eidem domino Johanne in libere exercere valeat ei expedire pretacte sibi ex parte dictorum [mambori] seu ministrorum de venditione suarum portionum dicte firtelle tradita et concessa eorum scabinis Lyrensis predicti quod eorum littera super hoc confecta comprehendendi videre.
In testimonium veritatis omnium premissorum sigillum nostrum ad eis pertinentibus est appensum.
Daum anno domini M^o ccc^o nonagesimo octavo mensie novembrii die decimaseptima.

18 - 13990906, 39 x 18, perkament, Latijn, testament.

Testament van Elizabeth Alaerts, begijn te Lier, opgemaakt door Johannes Fratriss de Riest, priester, en getuigen daarbij Walter de Aggere, Johannes Dunsche - priesters- en Egidius de Bruxella.

19 - 13990930, 24,5 x 8, perkament + 2 staarten en 1 beschadigd zegel, Middelnederlands, schepenbrief.

Schepenbrief van Lier. Voor schepenen Henric de Valkener en Woutre van Hestede en voor de Schout van Lier en de vierschaar verschijnt Henric Vander Braken. Hij is erfgenaam van een rente van 4 en halve mottoenen die hem toekomen na het overlijden van Janne van Morchoven. De schepenbrief bevestigt zijn rechten als erfgenaam.

20 - 14560000, br 16,5, H ?, papier, beschadigd; begin ontbreekt, Middelnederlands, testament.

Testament van Lysbet van Brecht opgemaakt door Marcellinus Grobbe, priester en kapelaan in het Begijnhof, en met getuigen Peter Bruecele en Peters Lippens. De tekst bevat veel namen van personen en vermeldt vele functies en merkwaardigheden.